





O Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Purificação e Distribuição de Águas e em Serviços de Esgotos no Estado de Minas Gerais - SINDÁGUA-MG, com sede e foro na cidade de Belo Horizonte, Rua São Domingos do Prata, 630, bairro Santo Antônio, CEP: 30330-110, com base territorial em todo Estado de Minas Gerais, vem através de seu presidente Sr. Eduardo Pereira de Oliveira, no uso de suas atribuições institucionais e na forma estatutária, convocar a categoria profissional dos trabalhadores na Companhia de Saneamento do Estado de Minas Gerais "COPASA", para a Assembleia Geral a realizar-se no dia 23 de abril de 2025, em todo Estado de Minas Gerais, de forma online, no horário de 08:00 às 17:00 horas, no link www.sindagua.com.br/assembleia. Será realizado uma LIVE para esclarecimentos, no dia 15 de abril, às 17:00 horas, link www.sindagua.com.br/aovivo. A assembleia Geral será realizada para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1º) Apreciação de proposta de ACT — Banco Negativo de Horas decorrente das liberalidades da COPASA em emendas de feriados, 2º) Ficam desde já autorizadas as práticas de atos e procedimentos de natureza secundária ou subsidiária ao êxito do processo de obtenção de instrumentos normativos que garantam o avanço dos direitos sociais e econômicos da Categoria Profissional. Belo Horizonte, 15 de abril de 2025. Eduardo Pereira de Oliveira - Presidente.



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/A6A2-7284-0330-A366 ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: A6A2-7284-0330-A366



## **Hash do Documento**

/oCq2kXfjI9hgmNPfgxOO+nXzAfYPEymUU+I7mu9IQI=

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/04/2025 é(são) :

Tipo: Certificado Digital - EDIMINAS S A EDITORA GRAFICA INDUSTRIAL DE MINAS - 19.207.588/0001-87

